
 

9 lutego 2024 r. nr 3 (508)  |  SOSNOWIEC |  redakcja@kuriermiejski.com.pl  |  nakład: 30 000 egzemplarzy

Wychodzi dwa razy w miesiącu  |  Wydanie cyfrowe znajdziesz na: www.kuriermiejski.com.pl

str. 3 ➤

Miejskie stypendia 
artystyczne na rok 
szkolny 2023/2024 
przyznano dziewięciu 
utalentowanym uczniom, 
mieszkańcom Sosnowca. 
Mają niezwykłe 
osiągnięcia artystyczne, są 
laureatami wielu 
konkursów i odnoszą 
sukcesy w kraju  
i za granicą.

str. 4 ➤

Ruszyła budowa nowego 
ronda w rejonie ulicy  
Bora-Komorowskiego.  
To kolejny etap 
przebudowy ulic 
w Zagórzu. Rondo  
poprawi komunikację, 
zarówno dla kierowców, 
mieszkańców osiedla, 
 jak i kibiców udających  
się do ArcelorMittal Parku. 

reklama

Tomasz Szymczyk  
 
Do kład nie 61 642 oso by – ty lu go ści 
od wie dzi ło przez pierw sze dwa mie -
sią ce funk cjo no wa nia no wo cze sne 
so sno wiec kie Eg zo ta rium. Na tę 
licz bę zło ży li się nie tyl ko miesz kań -
cy So snow ca i są sie dzi z Dą bro wy 
Gór ni czej czy Bę dzi na, ale też przy -
by sze z Kra ko wa czy Gli wic. Nie któ -
rzy wra ca li do no we go obiek tu już 
kil ka ra zy, tłu ma cząc ko lej ną wi zy tę 

po trze bą zre lak so wa nia się wśród 
palm czy akwariów. To wła śnie pod -
ziem ne akwa ria i stre fa tro pi kal -
na z pta si mi wo lie ra mi cie szą się 
wśród od wie dza ją cych naj więk szym 
po wo dze niem.  

– Ca ły czas po ja wia ją się też u nas 
no we zwie rzę ta, jak cho ciaż by ba dy lar -
ki po spo li te, le gwa ni ki ma la chi to we 
czy eu ble fa ry lam par cie. Bę dą też ko -
lej ne ga tun ki – za po wia da Mar le na Si -
wiec, dy rek tor ka Eg zo ta rium. 

Zmie nia się też sza ta ro ślin na, po ja -
wia ją się pą ki, roz kwi ta ją kwia ty i doj -
rze wa ją owo ce, więc przy każ dej wi zy -
cie przy Pił sud skie go 116 moż na zo ba -
czyć coś no we go. Co raz więk szą po pu -
lar no ścią w Eg zo ta rium cie szy się też 
moż li wość or ga ni za cji im pre zy uro dzi -
no wej czy udzia łu w warsz ta tach. Prak -
tycz nie na pniu za re zer wo wa no też 
wszyst kie do stęp ne miejsca na ko la cję 
wa len tyn ko wą. Nie za leż nie od spa ce ru 
mię dzy ro śli na mi i akwa ria mi moż -

na też wpaść tu taj na ka wę. To w Eg -
zo ta rium swo je Go spo dar cze Otwar cie 
Ro ku zor ga ni zo wa ła Re gio nal na Izba 
Go spo dar cza z Ka to wic. No wy obiekt 
to nie tyl ko spo tka nie z na tu rą, ale też 
sa le szko le nio we i kon fe ren cyj ne, z któ -
rych co raz chęt niej ko rzy sta ją przed się -
bior cy i pod mio ty ze wnętrz ne. 

– Cie szy my się, że Eg zo ta rium po -
do ba się za rów no tym, któ rzy po dzi -
wia ją ro śli ny i pod glą da ją zwie rzę ta, 
jak i tym, któ rzy or ga ni zu ją tam in ne 

spo tka nia. Ten obiekt to nie wąt pli wie 
jed na z naj waż niej szych, je śli nie naj -
waż niej sza, in we sty cja ostat nich lat 
w So snow cu – pod kre śla pre zy dent 
Ar ka diusz Chę ciń ski. 

Przy po mnij my, że do koń ca mar ca 
Eg zo ta rium jest czyn ne co dzien nie 
oprócz po nie dział ków od godz. 9 
do 19, a od 2 kwiet nia do koń ca paź -
dzier ni ka jest czyn ne od godz. 9 do 21. 
Tym, któ rzy jesz cze tam nie by li, mó -
wi my: zde cy do wa nie war to pójść!

Dwa miesiące po otwarciu nowoczesne Centrum Edukacji Ekologicznej Egzotarium nadal odwiedzają tłumy. Od 2 grudnia sosnowiecka placówka zanotowała prawie  
62 tysiące odwiedzających, nie tylko mieszkańców Sosnowca. Niektórzy z gości wracali tu już kilka razy.
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KURIER MIEJSKI 
Adres redakcji: 41-200 Sosnowiec, ul. 3 Maja 11  

(wejście od ul. Warszawskiej) tel. 600 676 194

Miasto

Urząd Miejski – budynek główny (al. Zwycięstwa 20) • Urząd Miejski – Wydział Zdrowia (3 Maja 33) • Centrum Informacji Miejskiej (pl. Stulecia)  
• MZBM (Korczaka 7) • MZZL (Partyzantów 10a) • Sosnowieckie Wodociągi (Ostrogórska 43) • MOSiR (3 Maja 41) • Stadion Ludowy (Kresowa 1)  
• Pływalnia Kryta (Żeromskiego 5) • Klimontowskie Centrum Aktywności Rodzinnej (Hubala-Dobrzańskiego 99) • Sosnowieckie Centrum Organizacji 
Pozarządowych (pl. Kościuszki 5) • Pałac Schoena – Muzeum w Sosnowcu (Chemiczna 12) • Sosnowieckie Centrum Sztuki Zamek Sielecki 
(Zamkowa 2) • Teatr Zagłębia (Teatralna 4) • MDK Kazimierz (Główna 19) • Energetyczne Centrum Kultury (Będzińska 65) • Miejski Klub Maczki 
(Krakowska 26) • Zagłębiowska Mediateka (Kościelna 11) • Sosnowiecki Szpital Miejski (Zegadłowicza 3) • Sosnowiecki Szpital Miejski (Szpitalna 1)  
• Centrum Pediatrii (Zapolskiej 3) • Przychodnia Milowice (Baczyńskiego 14) • ZLA Przychodnia Wawel (Wawel 15) • Przychodnia Unia Bracka 
(Dmowskiego 22) • ZLA Przychodnia nr 1 (Wojska Polskiego 19) • ZLA Przychodnia nr 4 (Nowopogońska 57) • ZLA Przychodnia nr 10 (Hallera 5)  
• Zakład Ubezpieczeń Społecznych (Partyzantów 1) • Powiatowy Urząd Pracy (Rzeźnicza 12) • Hospicjum im. św. Tomasza Apostoła (Hubala-
Dobrzańskiego 131) • Kino Helios (Modrzejowska 24) • Sklep Zbirek (Cieśle 50) • Klub Seniora Zorza (Bora-Komorowskiego 50)  
• Związek Nauczycielstwa Polskiego (Władysława Warneńczyka 9) • Klub Seniora (Jodłowa 4) • Program Aktywności Lokalnej (Staszica 62)  
• Redakcja Kuriera Miejskiego (3 Maja 11) • Program Aktywności Lokalnej (Dietla 7 c) • Egzotarium (Piłsudskiego 116)

TU ZNAJDZIESZ SWÓJ EGZEMPLARZ KURIERA MIEJSKIEGO

Zasłużeni i uhonorowani
Założyciel i kanclerz Akademii Humanitas ALEKSANDER DUDEK oraz satyryk, aktor i reżyser KRZYSZTOF MATERNA 
otrzymali tytuły Honorowego Obywatela Sosnowca. Wyróżnienia, przyznane na wniosek prezydenta Sosnowca, 
zostały zatwierdzone podczas styczniowej sesji Rady Miejskiej na podstawie podjętych przez radnych uchwał. 

Syl wia Tu rzań ska 
 
– Za rów no Alek san der Du dek, jak i Krzysz tof Ma ter na, to oso -
by wy bit ne, za słu żo ne, o du żych osią gnię ciach na po lu na uki, 
edu ka cji i kul tu ry oraz dwie nie zwy kłe oso bo wo ści. Ich po sta -
wa ży cio wa, osią gnię cia i ka rie ra mo gą stać się in spi ra cją szcze -
gól nie dla młod sze go po ko le nia i do wo dem na to, że cięż ka pra -
ca i wy trwa łość mo gą przy nieść nie sa mo wi te osią gnię cia – mó wi 
Ar ka diusz Chę ciń ski, pre zy dent So snow ca.  

Alek san der Du dek za ło żył przed la ty Wyż szą Szko łę Hu ma -
ni tas (dziś Aka de mia Hu ma ni tas), któ ra by ła pierw szą nie pu -
blicz ną uczel nią wyż szą w So snow cu i od wie lu lat pra co wał 
na rzecz roz wo ju edu ka cji w mieście i regionie. 

– Dzia łal ność kanc le rza nie ogra ni cza się tyl ko do za rzą dza -
nia uczel nią. Alek san der Du dek jest rów nież fi lo zo fem, in te lek -
tu ali stą i fi lan tro pem, któ ry w 2010 ro ku po wo łał do ży cia Fun -
da cję Hu ma ni tas, któ ra wspie ra śro do wi sko na uko we. Dla mnie 
oso bi ście pan kanc lerz jest zna ko mi tym menadżerem, li de rem, 
na uczy cie lem oraz men to rem, któ ry swo ją pa sją i za an ga żo wa -
niem in spi ru je za rów no stu den tów, jak i ka drę aka de mic ką. To 
dzię ki nie mu je stem dziś tym, kim je stem, gdyż w 2004 ro ku to 
wła śnie Alek san der Du dek na mó wił mnie, by zo sta wić dzien -
ni kar stwo dla na uki i dy dak ty ki. Je go wkład w roz wój śro do wi -

ska aka de mic kie go i lo kal nej spo łecz no ści jest nie oce nio ny. I za -
czął się na dłu go przed po wsta niem Aka de mii Hu ma ni tas, gdyż 
jesz cze w la tach 80. mi nio ne go wie ku pan kanc lerz pra co wał ja -
ko wy kła dow ca w In sty tu cie Fi lo zo fii Uni wer sy te tu Ślą skie go 
– mó wi rek tor Aka de mii Hu ma ni tas, prof. AH dr hab. Mi chał 
Kacz mar czyk. 

Krzysz tof Ma ter na to po cho dzą cy z So snow ca ak tor, sa ty ryk, 
pro du cent fil mo wy i kon fe ran sjer. Ukoń czył II Li ceum 
Ogólnokształcące im. E. Pla ter w So snow cu. Roz po czy nał ka -
rie rę ja ko pra cow nik Zjed no czo nych Przed się biorstw Roz ryw -
ko wych, był też re ży se rem oraz dy rek to rem ar ty stycz nym kon -
cer tów na fe sti wa lach opol skich i so poc kich. Współ two rzył 
pro gra my ra dio we i te le wi zyj ne, m.in. „Spo tka nie z Bal la dą”, „60 
mi nut na go dzi nę”. Pod ko niec lat 80. i na po cząt ku 90. XX wie -
ku wraz z Woj cie chem Man nem two rzył nie za po mnia ne du ety 
telewizyjne i ta kie pro gra my jak „Mą drej gło wie”, „Za chwi lę dal -
szy ciąg pro gra mu”, „MdM”. Wia do mo, że tre no wał w sek cji lek -
ko atle tycz nej Za głę bia So sno wiec i ja ko mło dy chło pak ki bi co -
wał pił ka rzom Za głę bia So sno wiec. 

Obec nie jest dy rek to rem ar ty stycz nym Te atru Ba ga te la w Kra -
ko wie, współ pro wa dzą cym au dy cję „Stru mień Zdu mień” nada wa -
nej w Ra diu No wy Świat i zno wu ra zem z Woj cie chem Man nem 
współ pro wa dzi pod cast „Dzia dy z szu fla dy” w Onet Styl Ży cia.

Aleksander Dudek i Krzysztof Materna zostali odznaczeni tytułami Honorowego Obywatela Sosnowca
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Aleksander Dudek założył Wyższą Szkołę Humanitas. Dla Krzysztofa Materny Sosnowiec to rodzinne miasto. 

Na no wym Sta dio nie Zi mo wym w So -
snow cu trwa tur niej kwa li fi ka cyj ny do Zi -
mo wych Igrzysk Olim pij skich w 2026 ro -
ku, w któ rym ry wa li zu ją ho ke jo we 
re pre zen ta cje Pol ski, Ukra iny, Ko rei Po -
łu dnio wej oraz Es to nii. Awans do ZIO 
wy wal czy tyl ko zwy cięz ca ry wa li za cji. –
Naj trud niej szym na szym ry wa lem mo że 

być Ukra ina, któ ra w ostat nim cza sie zro -
bi ła du że po stę py – mó wił przed tur nie jem 
se lek cjo ner Ro bert Ka la ber, któ ry wy sta -
wia w So snow cu naj sil niej szy skład. Ry wa -
li za cję o igrzy ska bia ło -czer wo ni roz po czę li 
w czwar tek 8 lu te go me czem z Es to nią, 
któ ry za koń czył się jed nak po za mknię ciu 
te go wy da nia Ku rie ra Miej skie go. W pią -

tek 9 lu te go o godz. 20.15 pol ska re pre zen -
ta cja zmie rzy się z Ukra iną, a w nie dzie -
lę 11 lu te go o tej sa mej go dzi nie – z Ko reą 
Po łu dnio wą. Ce ny bi le tów na kup bi let. pl 
na oba spo tka nia wy no szą 80 zł (nor mal -
ny) i 60 zł (ulgo wy), w dniu me czu bę dzie 
je moż na tak że na być w ka sach, ale w ce -
nie o 20 zł wyż szej. TOS

Trwa hokejowy turniej kwalifikacyjny do ZIO

W mar cu 2024 roku mi nie osiem na ście lat, od kie dy ze spół Zig gie 
Pig gie po raz pierw szy sta nął na sce nie. Z tej oka zji mu zy cy, któ -
rzy na prze ło mie lat za si la li sze re gi ka pe li, po sta no wi li po łą czyć swo je 
si ły i ją re ak ty wo wać. Wspól ne świę to wa nie „peł no let no ści” ze spół 
chce uczcić uro dzi no wą trasą kon cer to wą. Na ra zie za pra sza ją na swo ją 
osiem nast kę do klu bu Ko min w So snow cu, już 6 kwiet nia 2024 roku! 

Ob cho dy „peł no let no ści” Zig gie Pig gie roz po czy na pre mie rą 
pol skiej wer sji „Mo on stomp”, któ ra od by ła się 2 lu te go 2024 ro ku. 

Utwór wcią ga od pierw szych dźwię ków w ma gicz ny, ta necz ny 
kli mat. Wy jąt ko we par tie wo ka li i  ener ge tycz ne brzmie nie 
– tak w skró cie moż na opi sać nad cho dzą ce wy daw nic two, któ re, 
z du żą do zą praw do po do bień stwa, po rwie was do tań ca! „Mo on -
stomp” to właśnie na zwa kla sycz ne go tań ca. Zig gie pig gow cy 
w swo im nu me rze ja ko le kar stwo na co dzien ną nu dę pro po nu ją 
pro sty, da ją cy po zy tyw ną ener gię ta niec – skan king. 

Smacz ku pre mie rze do da je fakt, że ze spół Zig gie Pig gie zo stał 
do ce nio ny przez fran cu ski por tal De tec ti ve Ska Cam pa ny, któ -
ry od lat wy pusz cza w świat skła da ki mu zycz ne z naj lep szy mi utwo -
ra mi gwiazd i od kryć świa to wej sce ny ska.  

Pre mie ro wy utwór z pew no ścią za sko czy fa nów i za ofe ru je coś 
wy jąt ko we go dla mi ło śni ków mie sza nia ga tun ków mu zycz nych. 
Bę dzie do stęp ny na wie lu plat for mach stre amin go wych (m.in. Spo -
ti fy, Ti dal, iTunes) oraz w ser wi sie Youtu be w po sta ci ly ric wi deo. 
Zig gie Pig gie pla nu je rów nież te le dysk i, idąc z du chem cza su, chal -
lan ge, o któ rym na ra zie wspo mi na ją tyl ko enig ma tycz nie. 

Obec ny skład ze spo łu to: Se ba stian Ste cyk Steć – per ku sja, Ali cja 
Al ko Lu dwi chow ska – tekst, me dia, PR, Bar tosz Mi ze ra – gi ta -
ra, Alek san dra Si na Si niar ska – wo kal, To masz Ru di Fa brycz ny – bas, 
wo kal, Se ba stian Mi les Lo rek – kla wisz, Ka rol Fol tyń ski – gi ta ra. 

W na gra niu „Mo on stom pu” udział wzię li: Ma ciek Du dek – gi -
ta ra, Se ba stian Mi les Lo rek – kla wisz, Bar tosz Mi ze ra – gi ta ra, Do -
mi nik Grab – kon tra bas, Se ba stian Ste cyk Steć – per ku sja, Alek -
san dra Si na Si niar ska – wo kal, To masz Ru di Fa brycz ny – wo -
kal, Ali cja Al ko Lu dwi chow ska – tekst, ka me ra. TOS

Sosnowieckie  
Ziggie Piggie powraca 

Zespół tworzą m.in. Aleksandra Siniarska i Sebastian Steć. 
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Stypendia dla młodych artystów
Laureaci przyznanych niedawno stypendiów artystycznych w roku szkolnym i akademickim 2023/2024 byli gośćmi styczniowej sesji Rady Miejskiej. W sumie stypendia 
otrzymało dziewięć osób.

Krzysz tof Po lacz kie wicz 
 
O Miej skie Sty pen dium Ar ty stycz ne na rok 
szkol ny i aka de mic ki 2023/2024 ubie ga ło się 22 
uzdol nio nych ar ty stycz nie uczniów i stu den -
tów, bę dą cych miesz kań ca mi na sze go mia sta 
i re ali zu ją cych swo je za in te re so wa nia w za kre -
sie jed nej z dzie dzin sztu ki: muzyce, plastyce, 
tańcu, sztuce te atral nej lub fil mo wej, li te ra tu -
rze, fo to gra fii, ar chi tek tu rze, wzor nic twie prze -
my sło wym bądź sty li za cji i pro jek to wa niu ubio -
ru. To lau re aci i fi na li ści kon kur sów, tur nie jów 

i fe sti wa li na szcze blu wo je wódz kim, ogól no -
pol skim i mię dzy na ro do wym. 

– Gra tu lu ję wszyst kim uczniom, któ rzy otrzy -
ma li sty pen dia ar ty stycz ne. Cie szy fakt, że ma -
my w mie ście tak uzdol nio ną mło dzież. Je stem 
prze ko na ny, że środ ki fi nan so we, któ re tra fią 
do nich, po mo gą w dal szym roz wo ju ar ty stycz -
nym. Licz ba wnio sków, któ ra do nas wpły nę ła, 
by ła naj więk sza od kil ku lat – pod kre śla Ar ka -
diusz Chę ciń ski, pre zy dent So snow ca. 

Obok pre zen tu je my syl wet ki wszyst kich sty -
pen dy stów z krót kim opi sem ich suk ce sów.

reklama

STYPENDYŚCI:

• Kacper Dudek (15 lat)  – uczeń  klasy 
puzonu w Zespole Państwowych Szkół 
Muzycznych im. Stanisława Moniuszki 
w Bielsku-Białej. Laureat I miejsca 13. 
Międzynarodowego Konkursu 
Instrumentów Dętych w Jastrzębiu-Zdroju 
oraz zdobywca III nagrody w 42. Konkursie 
Młodego Muzyka Szczecinek 2023. 
Stypendysta Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

 
• Michalina Feler (13 lat) – uczennica  

SP nr 13 w Sosnowcu oraz Zespołu Szkół 
Muzycznych w Sosnowcu w klasie 
trąbki. W roku szkolnym 2022/2023 
zdobyła nagrody i wyróżnienia 
w aż 7 konkursach o charakterze 
ogólnopolskim i międzynarodowym, 
w tym I miejsce w I Brass Festiwalu 
Instrumentów Dętych Blaszanych 
w Łańcucie. 

 
• Zuzanna i Filip Jakubczyk (17 lat) 

– Zuzanna jest uczennicą IV LO im. S. 
Staszica, a Filip uczy się w Technikum nr 8 
w Sosnowcu.  Rodzeństwo z tańcem 
towarzyskim związane jest od ponad 12 
lat. W ubiegłym roku szkolnym uzyskali 
wysokie noty w stylu latynoamerykańskim 
i standardowym na mistrzostwach Polski, 
festiwalach oraz turniejach tańca 
towarzyskiego o randze 
międzynarodowej. 

 
• Maja Selega (11 lat) – uczennica SP nr 19 

w Sosnowcu, tańczy hip-hop od 6. roku 
życia. Do jej największych osiągnięć 
ubiegłego roku zaliczyć można 
nie tylko wysokie miejsca jako członkini 
grupy turniejowej Power Flava, 
ale również wiele sukcesów 
indywidualnych na takich wydarzeniach 
jak np. Ogólnopolski Turniej Tańca 
Nowoczesnego. 

• Natalia Hudy (18 lat) – uczennica klasy 
skrzypiec w Państwowej 
Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej II st. 
im. Karola Szymanowskiego w Katowicach, 
laureatka wielu nagród, m.in. 
zdobywczyni II miejsca w 4. 
Międzynarodowym Konkursie 
Instrumentalistów i Zespołów 
Kameralnych Szkół 
Muzycznych I i II stopnia w Tymbarku. 

 
• Oriana Hoppe (15 lat) – uczennica VI LO 

im. Janusza Korczaka w Sosnowcu, 
reprezentująca klub „Sukces” w Jaworznie, 
gdzie trenuje taniec towarzyski. 
W roku 2022/2023 sukcesy odniosła 
zarówno w turniejach ogólnopolskich, jak 
i międzynarodowych, zajmując pierwsze 
i drugie miejsca oraz zdobywając, wraz 
z partnerem tanecznym, tytuł Mistrzów 
Polski Polish Open Championships. 

 
• Alicja Jabłońska (10 lat) – uczennica  

SP nr 17 w Sosnowcu oraz Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Jana 
Kiepury w Sosnowcu w klasie fortepianu. 
Zdobywczyni wysokich not 
w konkursach międzynarodowych 
i ogólnopolskich – w 14. 
Międzynarodowym Konkursie 
Pianistycznym „Młody Wirtuoz” 
oraz Ogólnopolskim Konkursie 
Pianistycznym dla Dzieci i Młodzieży 
„Fortepian Paderewskiego”. 

 
• Pola Nowak (11 lat) – uczęszcza 

do Zespołu Szkół Prywatnych nr 1 
w Sosnowcu, a jej pasją jest taniec 
zarówno hip-hop, locking, jak i house. Jest 
członkinią grupy tanecznej Power Flava, 
z którą zdobyła liczne nagrody. Odnosi 
także ogromne sukcesy indywidualne 
na turniejach ogólnopolskich 
i międzynarodowych.

Utalentowani uczniowie odebrali gratulacje i dyplomy. 
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Zaczęła się budowa nowego ronda
To kolejny etap przebudowy ulic w Zagórzu. Po pracach na Zaruskiego, przychodzi pora na budowę zapowiadanego nowego ronda w rejonie ulicy Bora-Komorowskiego. 

To masz Szym czyk 
 
Wła śnie koń czą się pra ce na uli cy Za -
ru skie go – od ron da Wiel kiej Or kie -
stry Świą tecz nej Po mo cy do skrzy żo -
wa nia z uli cą Bo ra -Ko mo row skie go. 
Od kil ku dni prze jazd od by wa się tam 
nie mal bez prze szkód, choć trwa ją 
jesz cze pra ce po za jezd nią. Prze bu do -
wa do ty czy ła nie mal ca łej uli cy. 
Od stro ny ron da WOŚP koń czą się 
jesz cze pra ce przy bu do wie chod ni ka 
oraz dro gi ro we ro wej, któ ra po zwo li 
na spię cie Za gó rza oraz Śro du li no -
wym po łą cze niem ro we ro wym. 

Oko ło 200 me trów nad ron dem 
WOŚP po pra wej stro nie, wy bu do -
wa ny zo stał chod nik, któ ry po zwo li 
bez piecz nie dział kow com do stać się 
do swo ich ogród ków. Rów nież z my -
ślą o użyt kow ni kach Ro dzin nych 
Ogród ków Dział ko wych po wsta ła 
dro ga we wnętrz na wraz z ok. 50 
miej sca mi po sto jo wy mi. Wy żej po -
wsta ło już no we ron do, któ re uła twia 
wy jazd oraz wjazd do Za głę biow skie -
go Par ku Spor to we go, a tak że ko mu -
ni ka cję po bli skim miesz kań com. 
Na 1200-me tro wym od cin ku ul. Za -
ru skie go po ja wi się tak że sześć no -

wych przejść dla pie szych wraz z do -
świe tle niem i azy la mi. 

Ostat nim ak cen tem prac bę dzie 
na sa dze nie bli sko osiem dzie się ciu 
gra bów po spo li tych, któ re bę dą sta -
no wi ły zie leń izo la cyj ną. 

W związ ku z roz po czę ciem dru gie -
go eta pu prac, od wtor ku 6 lu te go za -

mknię te jest skrzy żo wa nie Za ru skie -
go z Bo ra -Ko mo row skie go oraz frag -
ment uli cy Za ru skie go w kie run ku 
ronda Ja na Paw ła II (po za do jaz dem 
do po se sji i dla przed się bior ców). 
Na pierw szym skrzy żo wa niu po wsta -
nie ron do, co zde cy do wa nie po pra wi 
ko mu ni ka cję, za rów no dla miesz kań -

ców osie dla, jak i ki bi ców uda ją cych 
się na wy da rze nia w ArcelorMittal 
Parku. 

Na dal szym eta pie prac, wy ko naw -
ca wej dzie już w uli cę Bo ra -Ko mo -
row skie go, na któ rej, po za wy mia ną 
na wierzch ni, zo sta ną wy bu do wa ne 
no we chod ni ki. Pro jekt uwzględ nia 

rów nież bu do wę dro gi ro we ro wej 
na ca łym od cin ku. Ma ło te go, 
od skrzy żo wa nia z uli cą Ki sie lew skie -
go ro we rzy ści bę dą mie li do wy ko rzy -
sta nia dro gę po obu stro nach uli cy do 
skrzy żo wa nia z ale ją Blach nic kie go. 
Przy bę dzie rów nież ok. 50 miejsc po -
sto jo wych. Zwięk szy się też licz ba 
przejść dla pie szych, któ re po dob nie 
jak w przy pad ku uli cy Za ru skie go, 
bę dą do świe tlo ne. 

Re wo lu cję przej dzie tak że skrzy -
żo wa nie z uli cą Blach nic kie go, gdzie 
za miast sy gna li za cji świetl nej po ja -
wi się ron do tur bi no we. Bę dzie ono 
tak za pro jek to wa ne, aby po to ki ru -
chu pa sa we wnętrz ne go i ze wnętrz -
ne go nie prze ci na ły się. W związ ku 
z za mknię ciem skrzy żo wa nia Za ru -
skie go/Bo ra -Ko mo row skie go, od 
wtor ku bę dą obo wią zy wa ły ob jaz dy 
przez uli cę 3 Ma ja oraz Blach nic -
kie go. 

Na czas pro wa dzo nych ro bót zmia -
nie ule gła tak że tra sa jaz dy au to bu -
su 34, któ ry po mię dzy ul. Kom baj ni -
stów a ron dem Ja na Paw ła II bę dzie 
jeź dził uli cą Bra ci Mie ro szew skich, 
Blach nic kie go i 3 Ma ja (w obu kie run -
kach).

reklamareklama

Docelowo na ul. Bora-Komorowskiego funkcjonować będą dwa ronda. 
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Sosnowiec pamięta
W najbliższych dniach w mieście odbędą się uroczystości związane  
ze 119. rocznicą masakry robotników pod hutą Katarzyna oraz ze 161. rocznicą 
wybuchu powstania styczniowego.

To masz Szym czyk 
 
Śmierć oko ło czter dzie stu ro bot ni ków w hu cie 
Ka ta rzy na to chy ba naj bar dziej tra gicz ny 
i na pew no naj bar dziej ko ja rzo ny mo ment wy -
da rzeń na zwa nych przez hi sto rię re wo lu -
cją 1905 ro ku. Na po cząt ku te go ro ku fa la straj -
ków ogar nę ła ca łe Za głę bie Dą brow skie, m.in. 
wła śnie hu tę Ka ta rzy na i po bli ską ko pal nię Re -
nard. Pod czas ro bot ni czej ma sów ki na Re nar -
dzie po ja wi ła się wieść o ła mi straj kach, któ rzy 
mie li pod jąć pra cę na Ka ta rzy nie. Wzbu rzo ny 
tłum ru szył na hu tę. Tam ukry te by ło ro syj skie 
woj sko, któ re za czę ło strze lać do ro bot ni ków. 
Zgi nę ło oko ło 40 osób, wie le zo sta ło ran nych. 
Za bi tych po cho wa no we wspól nej mo gi le 
na cmentarzu przy ul. Zu zan ny, gdzie w pią -
tek 9 lu te go o godz. 11 od bę dą się krót kie uro -
czy sto ści po łą czo ne ze zło że niem kwia tów. 

10 i 11 lu te go So sno wiec świę to wać bę dzie 
z ko lei 161. rocz ni cę po wsta nia stycz nio we go. 
Dla cze go nie w stycz niu? Dla te go, że to w lu -
tym 1863 ro ku od by ła się bi twa o So sno wiec, 
w wy ni ku któ rej od dział Apo li na re go Ku row -

skie go wy parł z mia sta za bor ców, po czym przez 
dwa ty go dnie funk cjo no wa ło tu nie pod le głe pań -
stwo pol skie. Po ciąg pan cer ny, któ rym żoł nie -
rze Ku row skie go do tar li do dzi siej sze go cen trum 
mia sta, przy je chał tu z Ma czek i to tra dy cyj nie 
tam od bę dzie się pierw sza część uro czy sto ści. 
W so bo tę 10 lu te go o godz. 11 roz pocz ną się one 
na tzw. ryn ku przy ul. Kra kow skiej. Dru ga część 
uro czy sto ści od by wać się bę dzie w nie dzie lę 11 
lu te go od godz. 15 na pla cu Po wstań ców Stycz -
nio wych przed dwor cem ko le jo wym So sno wiec 
Głów ny. W pla nie są: prze mó wie nia oko licz no -
ścio we, apel pa mię ci, skła da nie kwia tów i de fi -
la da. Uro czy sto ści rocz ni co we od by wa ją się 
pod ho no ro wym pa tro na tem mar szał ka wo je -
wódz twa ślą skie go. W no cy z 9 na 10 lu te go tra -
dy cyj nie od by wać się też bę dzie Noc ny Rajd 
Szla kiem Po wsta nia Stycz nio we go Macz ki -So -
sno wiec. Start o godz. 21 pod dwor cem PKP So -
sno wiec Głów ny. Uczest ni cy zo sta ną prze wie -
zie ni au to bu sem do Ma czek, skąd z za pa lo ny mi 
po chod nia mi ru szą na Trój kąt Trzech Ce sa rzy. 
Z te go miej sca au to bus od wie zie ich z po wro -
tem pod dwo rzec. 

reklama

Tradycyjnie uroczystości związane z rocznicą powstania styczniowego odbędą się m.in. w Maczkach. 
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Prze my sław Ka nia (na zdjęciu), ak tor Te atru Za głę bia, zo stał 
na gro dzo ny Na gro dą Ar ty stycz ną Mar szał ka Wo je wódz twa Ślą -
skie go za osią gnię cia w dzie dzi nie ak tor stwa. 

Prze my sław Ka nia jest ak to rem Te atru Za głę bia już od 16 lat. 
Za grał oko ło 50 zna ko mi tych ról te atral nych, brał udział 
w przed sta wie niach wy sta wia nych przez te atry te le wi zji, w słu -
cho wi skach ra dio wych i pro duk cjach te le wi zyj nych. Jest tak że 
wy kła dow cą Aka de mii Sztuk Te atral nych im. S. Wy spiań skie -
go w Bytomiu, or ga ni zu je i re ży se ru je co ro ku kon cert bo żo na -
ro dze nio wy w te atrze „Wspól ne ko lę do wa nie”. Współ pra cu je 
z bi blio te ka mi, szko ła mi i klu ba mi, jest wo lon ta riu szem w ośrod -
kach dla osób z nie peł no spraw no ścia mi. Wspie ra dzia łal ność 
or ga ni za cji po za rzą do wych oraz czyn nie uczest ni czy w ak cjach 
i kam pa niach spo łecz nych. Od kil ku na stu lat ak tyw nie dzia ła 
na rzecz Ho spi cjum św. To ma sza Apo sto ła w So snow cu. ST

Nagroda dla aktora Teatru Zagłębia
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Wy kaz lo ka li użyt ko wych i ga ra ży wraz z po da -
niem ad re su, po wierzch ni użyt ko wej, wy po sa że -
nia tech nicz ne go lo ka lu i ga ra żu oraz wy so ko ści 
staw ki wy wo ław czej net to/m2 znaj du je się na ta -
bli cy ogło szeń w sie dzi bie Miej skie go Za kła du Za -
so bów Lo ka lo wych w So snow cu i na stro nie 
www.mzzl.pl. 

Otwar cie ofert na stą pi 14 lu te go 2024 ro ku o go -
dzi nie 10:30 w sa li kon fe ren cyj nej w sie dzi bie 
Miej skie go Za kła du Za so bów Lo ka lo wych w So -
snow cu, przy uli cy Par ty zan tów 10a. Ofer ty wraz 
z do ku men ta mi re je stro wy mi, oświad cze niem 
o nie po sia da niu za dłu że nia wzglę dem Gmi ny So -
sno wiec, po twier dze niem wpła ty wa dium oraz 
pod pi sa ną klau zu lą zgo dy na prze twa rza nie da -
nych oso bo wych na le ży zło żyć w za mknię tych ko -
per tach z do pi skiem „Nie otwie rać – ofer ta naj mu 
na lo kal użyt ko wy” w Kan ce la rii Za kła du po kój nu -
mer 4 do 13 lu te go 2024 ro ku do go dzi ny 15:00. 

Wa dium w wy so ko ści jed no mie sięcz ne go 
czyn szu usta lo ne go we dług staw ki wy wo ław czej 
(bez po dat ku VAT) na le ży wpła cić na kon to PKO 
BP S.A. 04 1020 2313 0000 3802 0579 7990 
nie póź niej niż przed upły wem ter mi nu skła da -
nia ofert. Przez da tę wpła ty wa dium ro zu mie 
się chwi lę uzna nia ra chun ku Za kła du po da ne go 
w ogło sze niu o prze tar gu. 

Lo ka le użyt ko we i ga ra że wy sta wio ne do prze -
tar gu moż na oglą dać w ter mi nie do 13 lu te -
go 2024 ro ku po wcze śniej szym te le fo nicz nym 
uzgod nie niu ter mi nu z pra cow ni kiem. 

Re gu la min wy naj mu lo ka li użyt ko wych oraz ga -
ra ży znaj du ją cych się w za so bach Gmi ny So sno -
wiec i za rzą dza nych przez Miej ski Za kład Za so -
bów Lo ka lo wych w So snow cu, a tak że druk ofer -
ty prze tar go wej, oświad cze nia o nie po sia da niu 
za dłu że nia wzglę dem gmi ny So sno wiec 
oraz klau zu li zgo dy na prze twa rza nie da nych oso -
bo wych do stęp ny jest w sie dzi bie Za kła du, 
w Dzia le Lo ka li Użyt ko wych, bu dy nek A, po kój nu -
mer 2 oraz na stro nie www.mzzl.pl. 

Kry te rium wy bo ru ofert sta no wi wy so kość 
staw ki net to za m2 po wierzch ni lo ka lu użyt ko we -
go i ga ra żu. Ofe rent, któ re go ofer ta wy gra ła prze -
targ, ma obo wią zek za wrzeć umo wę naj mu w ter -
mi nie 14 dni od da ty ogło sze nia wy ni ków prze -
tar gu, pod ry go rem utra ty wa dium. Ter min zwią -
za nia ofer tą wy no si 3 mie sią ce. Dy rek tor Za kła -
du mo że unie waż nić prze targ w czę ści lub w ca -
ło ści bez po da nia przy czy ny. 

Miej ski Za kład Za so bów Lo ka lo wych w So snow -
cu po sia da w swo jej ofer cie rów nież lo ka le użyt -
ko we do wy na ję cia w try bie bez prze tar go wym, 
któ rych wy kaz do stęp ny jest na ta bli cy ogło szeń 
w sie dzi bie Za kła du oraz na stro nie www.mzzl.pl. 
 
 
Otrzy mu ją do wia do mo ści: 
1. DLU aa

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych w Sosnowcu 
z siedzibą przy ulicy Partyzantów 10a,  

ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem lokali użytkowych i garaży

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych 
w Sosnowcu 

ulica Partyzantów 10a 
41-200 Sosnowiec 

telefon: 32 290 18 34 
e-mail: mzzl@mzzl.pl

Kolejarze rozpoczęli inwestycję
Od kilku tygodni trwają prace związane z przebudową torów kolejowych na linii nr 1 między Będzinem a Sosnowcem i Katowicami. Na niektórych odcinkach pociągi 
w kierunku Katowic i Dąbrowy Górniczej jeżdżą w obu kierunkach po jednym torze. Linia kolejowa i sama stacja Sosnowiec Główny mają się zmienić nie do poznania.

To masz Szym czyk 
 
Każ dy, kto prze jeż dżał w po bli żu li nii ko le jo wej, 
za uwa żył hał dy tłucz nia w re jo nie Śli ma ka, Fa -
ko pu czy sta cji Bę dzin. Wszyst ko to bę dzie po -
trzeb ne przy re wi ta li za cji li nii ko le jo wej nr 1 
na od cin ku Bę dzin – So sno wiec Głów ny – Ka -
to wi ce Szo pie ni ce Po łu dnio we. Głów nym ce lem 
pro wa dzo nych prac jest to, aby ruch da le ko bież -
ny i pod miej sko -aglo me ra cyj ny od by wał się 
po osob nych nit kach to rów, co wy eli mi nu je 
prze pusz cza nie pierw szych po cią gów przez te 
dru gie i da moż li wość lep sze go kon stru owa nia 
roz kła du jaz dy. Pręd kość po cią gów ma też wzro -
snąć do 160 km/h. 

Pra ce trwa ją ak tu al nie na sta cji Bę dzin, gdzie 
zli kwi do wa no pe ron (już tam nie po wró ci), 
a tak że w re jo nie prze jaz du ko le jo we go przy ul. 
Che micz nej, gdzie po wsta je przej ście pod -
ziem ne.  

– Lep szy do stęp do ko lei za pew nią dwa no we 
przy stan ki: So sno wiec Śro du la w re jo nie ul. 
Che micz nej, z któ re go sko rzy sta ją miesz kań cy 
dwóch du żych po bli skich osie dli oraz Ka to wi ce 
Mo ra wa w re jo nie ul. Mo ra wa w Szo pie ni cach. 
Prze bu do wa ne bę dą pe ro ny na sta cji So sno wiec 
Głów ny. Wszyst kie pe ro ny i obiek ty słu żą ce po -
dróż nym zo sta ną przy sto so wa ne do po trzeb osób 
o ogra ni czo nej moż li wo ści po ru sza nia się. Sta cja 

Bę dzin ob słu gu ją ca głów nie prze wo zy to wa ro -
we, bę dzie prze bu do wa na i do sto so wa -
na do prze wo zu po cią gów z ła dun ka mi – prze -
ka zu je Ka ta rzy na Gło wac ka z ze spo łu pra so we -
go PKP Pol skich Li nii Ko le jo wych. 

Pra ce to czą się nie tyl ko w Bę dzi nie i So snow -
cu, ale rów nież w Ka to wi cach -Szo pie ni cach, 
gdzie trwa ją pra ce przy go to waw cze do prze bu -
do wy wia duk tu ko le jo we go nad ul. Wio sny Lu -
dów. Pasażerowie pociągów muszą sprawdzać 
na bieżąco rozkłady jazdy, bo mogą zachodzić 
w nim tymczasowe zmiany.  

 – W naj bliż szych ty go dniach ro bo ty bę dą 
kon ty nu owa ne w sta cji Bę dzin oraz w So snow -
cu przy ul. Che micz nej. W lu tym roz pocz nie 
się mo der ni za cja wia duk tu ko le jo we go nad li -
nią ko le jo wą nr 1 w Ka to wi cach -Szo pie ni cach 
oraz wia duk tu ko le jo we go nad ul. No wo po goń -
ską w So snow cu – in for mu je Ka ta rzy na Gło -
wac ka. 

 Pra ce na sta cji So sno wiec Głów ny, gdzie 
oprócz mo der ni za cji to ro wisk ma po wstać rów -
nież trze ci pe ron, są pla no wa ne od czerw ca 2025 
ro ku. 

Do fi nan so wa nie in we sty cji w wy so ko ści 85 
proc. po cho dzi z Unii Eu ro pej skiej z in stru men -
tu CEF „Łą cząc Eu ro pę”. War tość ca łe go za da -
nia to 785 mln zł net to. Wszyst kie pra ce ma ją się 
za koń czyć w 2027 ro ku.W rejonie przejazdu kolejowego przy ul. Chemicznej powstaje przejście podziemne pod torami. 
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Przykładem konkursowego „lokalu na kulturę” jest 
m.in. BarwowaArt przy ul. Skłodowskiej-Curie 10, 
która zainaugurowała swoją działalność pod koniec 
grudnia wystawą malarstwa Grupy Sieleckiej 
z Zamku Sieleckiego i łączy galerię sztuki 
z kawiarnią. W tym miejscu odbywają się m.in. 
wystawy malarstwa, fotografii, warsztaty 
ceramiczne, malowania kawą czy wieczory 
poetyckie. Obecnie w kawiarni-galerii można 
oglądać wystawę fotografii Joanny Raś, 
zatytułowaną „Twoja tajemnica”. Artystka wybrała 
ze swojego bogatego portfolio portrety. Nie są to 
jednak standardowe ujęcia klasycznych piękności, 
ponieważ Joanna Raś poszukuje modeli 
o niebanalnej urodzie i intrygującym wnętrzu. Stara 
się wytrącić widza z jego estetycznych 
przyzwyczajeń i zmusić do podążania wytyczoną 
przez nią ścieżką. W świat artystki wprowadza nas 
kuratorka wystawy, Małgorzata Malinowska-Klimek, 
która, podkreśla, iż „na zdjęciach Raś rudowłose 
dziewczyny o niezwykle chudych ramionach patrzą 
na nas roziskrzonymi zielonymi oczami z jakimś 
dwuznacznym naciskiem. Otaczająca je biel 
rozmywa kontury, nadając całości oniryczny nastrój. 
Twarz szatynki z zamkniętymi oczami przypomina 
na wpół uśmiechniętą zjawę. Blondynka wydaje się 
być zupełnie zwykłą dziewczyną, póki nie 
dostrzeżemy grubego warkocza włosów 
zaplecionych w taki sposób, że tworzy na szyi 
pętlę… Sama Raś w autoportrecie odwraca się 
do nas plecami, prezentując burzę kręconych 
włosów. We wszystkich pracach włosy stanowią 
ważny motyw, będąc archetypicznym atrybutem 
kobiety. Mówią o niej jako o obiekcie męskiego 

pożądania, kulturowych oczekiwań, którym musi 
sprostać, a równocześnie – puszczone luzem lub 
spętlone – o jej wolności i możności 
niepodejmowania tych ról. Kobiety na zdjęciach 
Raś są autonomiczne, silne, choć efemeryczne, 
rozmarzone i niespokojne; bez wysiłku łączą 
w sobie sprzeczności. Jedynym sportretowanym 
mężczyzną jest brat artystki Paweł Rupala, również 
artysta. Z racji swojej kariery jako drag queen jest 
on przewodnikiem, postacią wprowadzającą 
do świata kobiet, nie tracącą przy tym męskiego 
punktu widzenia. W ten sposób zdjęcia Joanny Raś 
zaczynają tworzyć świat pełny, a jednocześnie 
dynamiczny poprzez stałe krążenie wokół siebie 
komplementarnych pierwiastków żeńskiego 
i męskiego, ying i yang. Jest to świat stworzony 
talentem artystki, nie odtworzony, lecz 
wykreowany. A jednak (może właśnie z tego 
powodu?) – wspaniały i pociągający”. 
Wystawę artystki można oglądać od wtorku 
do niedzieli w godzinach od 13.00 do 21.00  
do 1 marca. Wstęp jest wolny.

BARWOWAART JUŻ DZIAŁA

Otwórz lokal na kulturę
Chcesz stworzyć miejsce z duszą, gdzie będzie można poczuć artystycznego ducha? Teraz może ci się to udać i to na naprawdę korzystnych warunkach. Miasto szuka 
najemców nowych lokali z przeznaczeniem na działalność kulturalną, artystyczną czy twórczą. Wystarczy wziąć udział w 6. edycji programu „Lokal na kulturę”. 

Syl wia Tu rzań ska 
 
– Cho dzi o wy ło nie nie na jem ców lo ka li 
użyt ko wych Miej skie go Za kła du Za so bów 
Lo ka lo wych w So snow cu z prze zna cze -
niem na pro wa dze nie dzia łal no ści kul tu ral -
nej, ar ty stycz nej czy twór czej. To ukłon 
w kie run ku osób, któ re ma ją faj ne po my sły, 
ale nie za wsze dys po nu ją fi nan so wy mi 
moż li wo ścia mi na ich re ali za cję. Ce ny lo ka -
li są bo wiem bar dzo kon ku ren cyj ne – mó wi 
Ar ka diusz Chę ciń ski, pre zy dent So snow ca. 

 W tej edy cji pro gra mu do dys po zy cji jest 
sie dem lo ka li, głów nie w cen trum i na Po -
go ni, która cie szy się du żą po pu lar no ścią ja -
ko za głę bie kli ma tycz nych ka wiar ni i re -
stau ra cji. – Do kon kur su mo że się zgło sić 
każ dy, a o tym, ko mu przy znać lo kal, za de -
cy du je ko mi sja kon kur so wa. Co waż ne, 
staw ka czyn szu w pierw szym ro ku wy no -

si 1 zł za metr kwa dra to wy – wy ja śnia Ra fał 
Ły dek, dy rek tor Miej skie go Za kła du Za so -
bów Lo ka lo wych w So snow cu. 

W tej edy cji do dys po zy cji za in te re so wa -
nych są lo ka le przy ul. Dę bliń skiej 1, Gło wac -
kie go 4, Lwow skiej 29b, Mo drze jow skiej 32a, 
Nie pod le gło ści 10, War szaw skiej 3/18-19 
oraz alei Zwy cię stwa 7. Po wierzch nia lo ka li 
wy no si od 43 do 304 me trów kwa dra to wych. 
Staw ki czyn szu kształ tu ją się od 3 do 9 zł 
za metr. Ofer ty moż na skła dać do 29 lu te go, 
ale wcze śniej lo ka le moż na obej rzeć. – Wy -
star czy kon takt z Dzia łem Lo ka li Użyt ko -
wych na sze go za kła du. Po wcze śniej szym 
umó wie niu się, moż na da ne miej sce obej rzeć 
– do da je dy rek tor Ły dek. 

Ofer ty moż na skła dać oso bi ście w Wy -
dzia le Kul tu ry i Pro mo cji Mia sta lub pocz -
tą. Ca ły re gu la min jest do stęp ny na stro nie: 
www.so sno wiec.pl.

reklama

W galerii-kawiarni są organizowane m.in. wystawy, warsztaty i wieczory poetyckie. 

Po nad 550 ty się cy zło tych uda ło się ze brać pod -
czas 32. fi na łu Wiel kiej Or kie stry Świą tecz nej 
Po mo cy. To ko lej ny re kord! W ubie głym ro ku 
uda ło się ze brać w Sosnowcu po nad 440 tys. zł, 
a w 2022 r. by ło to oko ło 300 tys. zł. Au kcje przy -
nio sły do chód w kwo cie po nad 33 tys. 500 zł. 

Ser ce im pre zy i wo lon ta riu szy bi ło tym ra zem 
po raz pierw szy w ArcellorMittal Par ku, w któ -
rym od by wa ły się kon cer ty, wy stę py, po ka zy, 
warsz ta ty i dzia ła ły punk ty ga stro no micz ne. 
Wo lon ta riu sze zbie ra li środ ki w ca łym mie ście, 
dzia ła jąc w pię ciu szta bach. Tra dy cyj nie od był 

się bieg Po licz się z cu krzy cą i nie za bra kło 
świa teł ka do nie ba. Du żą po pu lar no ścią cie szy ły 
się tak że au kcje. W tym ro ku wy sta wio no m.in. 
spa cer z pre zy den tem So snow ca po Ogro dzie 
Bo ta nicz no -Zoo lo gicz nym CEE Eg zo ta rium 
So sno wiec i moż li wość wcie le nia się w ro lę 
opie ku na zwie rząt w Eg zo ta rium, pa tro nat 
nad Sta wi ka mi, od pa le nie miej skiej cho in ki, 
czap ki WOŚP, noc kę w Miej skiej Bi blio te ce 
Pu blicz nej, lo żę VIP na sta dio nie ArcelorMittal 
Par ku, Pa łac Scho ena na wy łącz ność, ka len darz 
gwiazd przy go to wa ny przez An ge li kę Wą tor, 

sza blist kę Za głę biow skie go Klu bu Szer mier -
cze go. 

Prze pro wa dzo no 49 au kcji, z któ rych do chód 
wy niósł ponad 33 tys. 500 zł. Naj więk szą po pu lar -
no ścią cie szył się pa tro nat nad Sta wi ka mi, któ ry 
zo stał wy li cy to wa ny za kwo tę 5806 zł przez Elec -
tro Ener gy Gro up z Ka to wic. Rów nie du żą po pu -
lar no ścią cie szy ła się au kcja – spa cer z pre zy den tem 
So snow ca po Eg zo ta rium. Au kcję wy gra ła spół ka 
Pri most Po łu dnie z sie dzi bą w Bę dzi nie, któ ra 
prze bi ła kon ku ren tów i za pła ci ła 5500 zł. Z ko lei 
pro po zy cja – zo stań opie ku nem zwie rząt w Eg zo -

ta rium zo sta ła wy li cy to wa na za kwo tę 2850 zł. 
– Po raz ko lej ny po bi li śmy re kord. Ma my już 

na kon cie po nad 550 ty się cy zło tych. To gi gan -
tycz na kwo ta ze bra na przez so sno wiec kie szta by 
bez po śred nio do pu szek i na au kcjach. Bra wo dla 
wo lon ta riu szy, ale też dla wpła ca ją cych. Dzię ku ję 
wszyst kim za ogrom pra cy i za an ga żo wa nie 
– mó wi Ar ka diusz Chę ciń ski, pre zy dent So -
snow ca. 

Mot tem te go rocz ne go fi na łu by ło ha sło „Tu 
wszyst ko gra OK!”, a ce lem fi na łu „Płu ca po pan -
de mii. Gra my dla dzie ci i do ro słych!”. ST

Rekord podczas wojewódzkiego 32. finału WOŚP w Sosnowcu znowu został pobity!
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Pierwsze chwile z tramwajami
Miały się w naszym mieście pojawić jeszcze w czasach zaborów, ale plany pokrzyżowała I wojna światowa. Do pomysłu powrócono po odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości. Dziewięćdziesiąt sześć lat temu – na przełomie stycznia i lutego 1928 roku mieszkańcy Sosnowca po raz pierwszy obserwowali poruszające się 
po mieście tramwaje.

To masz Szym czyk 
 
Czym żył na początku 1928 ro ku So -
sno wiec? Mia sto i re gion, jak i ca ły 
kraj, szy ko wa ły się do wy bo rów 
do Sej mu i Se na tu. W ko ście le pw. 
Wnie bo wzię cia NMP z po wo du wil -
go ci od padł czte ro me tro wy frag ment 
po li chro mii, przy ul. Wa pien nej od być 
się miał „bal tę czo wy” z mu zy ką or kie -
stry pod dy rek cją skrzyp ka Szpil ma -
na – za pew ne oj ca słyn ne go kom po zy -
to ra, z ko lei je den z miesz kań ców Dą -
brów ki Ma łej za mel do wał po li cji, że 
na dwor cu skra dzio no mu ko żuch 
war to ści 150 zło tych. Głów nym 
przed mio tem roz mów by ła jed na ry -
chle spo dzie wa na in au gu ra cja ru chu 
tram wa jów. Już od kil ku na stu mie się -
cy miesz kań cy ob ser wo wa li bu do wę 
to rów. „Expres Za głę bia” już 14 stycz -
nia od no to wał na swo ich ła mach 
„pierw szy wy pa dek tram wa jo wy”. 
Pod ja dą cy ja ko prób ny z Bę dzi na wóz 
wpadł sę dzia Do mań ski, na szczę ście 
mo tor ni czy zdą żył wy ha mo wać. „Pan 
Do mań ski pod niósł się o wła snej si le 
i po szedł da lej klnąc w du szy swo ją 
nie uwa gę” – do no si ła ga ze ta. 

Wy zna czo ne wów czas by ły już 
przy stan ki: róg Pił sud skie go i 3 Ma ja 
ko ło fir my Sie mens (przy dzisiejszych 
Plastrach Miodu, gdzie przy sta nek 
koń co wy z mi jan ką znaj do wał się jesz -
cze dłu go po woj nie), dwo rzec u wy lo -
tu ul. Mo drze jow skiej, róg 3 Ma ja 
i Par ko wej ko ło cer kwi, pod sta cja 
na ul. 3 Ma ja, róg Or lej i Że rom skie -
go, zbieg No wo po goń skiej, Or lej i Bę -
dziń skiej oraz róg Bę dziń skiej i Ryb -
nej. Ko lej ny przy sta nek znaj do wał się 
do pie ro w Bę dzi nie przed mo stem 
na Prze mszy. Przy po mnij my, że u na -
szych są sia dów do po ło wy lat 70. tram -
wa je kur so wa ły nie Ma ło bądz ką jak 
dzi siaj, a uli ca mi Ko ściusz ki i Ma ła -
chow skie go.  

Pierw szy roz kład jaz dy za kła dał kur -
sy z So snow ca do Bę dzi na co 15 mi nut 
mię dzy 5.30 a 20.30 i po tem już rza -
dziej do 23.15 bez kur sów noc nych. 
Czas prze jaz du z cen trum So snow ca 
do – jak wów czas mó wio no – re mi zy 
tram wa jo wej w Bę dzi nie roz kład jaz dy 
okre ślał na 21 mi nut. Dziś spod dwor -
ca do przy stan ku Bę dzin Pa ry ska, 
przy któ rym mie ści ła się sta ra za jezd -
nia, tram waj li nii nr 21 je dzie… 22 mi -
nu ty przy du żo mniej ko li zyj nie po pro -
wa dzo nej tra sie. Ca łą tra sę po dzie lo no 
na 3-ki lo me tro we stre fy, po dług któ -
rych sprze da wa no bi le ty. Za prze jazd 
w ra mach każ dej z nich trze ba by ło za -
pła cić 25 ów cze snych gro szy.  

W koń cu 18 stycz nia 1928 ro ku 
tram wa je ru szy ły. Miesz kań cy mo gli 

ob ser wo wać wo zy ty pu an giel skie go, 
któ re, swo ją dro gą, w pej za żu mia sta 
funk cjo no wa ły aż do lat sie dem dzie -
sią tych. Od daj my głos re por te ro wi 
„Expre su Za głę bia”: „Po dłu gich, zda -
wa ło by się już bez na dziej nych ocze ki -
wa niach na resz cie ru szy ły wczo raj 
tram wa je. Nic więc dziw ne go, że lud -
ność So snow ca i Bę dzi na pa trzy ła 
na kur su ją ce wo zy tram wa jo we z pew -
nem nie do wie rza niem. Rze czy wi stość 

li to, czy tyl ko zja wa? Co od waż niej si 
jed nak oby wa te le Za głę bia zde cy do -
wa li się sko rzy stać z te go do sko na łe go 
środ ka lo ko mo cji i… jeź dzi li. Jed ni dla 
po trze by, in ni zaś, aże by się prze ko nać 
jak też się tem je dzie. Nic dziw ne go, 
że fre kwen cja od ra zu w pierw szym 
dniu by ła dość du ża, a ra dość miesz -
kań ców Za głę bia po wszech na. 
Z przy jem no ścią mu si my stwier dzić, 
że tram wa je za głę biow skie przed sta -

wia ją się bar dzo do brze. Ob słu ga wo -
zów b. grzecz na, ubra na w no we ele -
ganc kie mun du ry uszy te na wzór 
mun du rów funk cjo na riu szów tram -
wa jów ślą skich. Na le ży rów nież po -
chwa lić punk tu al ność kur so wa nia wo -
zów ści śle we dług roz kła du. Oby by ło 
tak da lej”. Tram wa jem prze je chał się 
rów nież dzien ni karz „Ku rie ra Za -
chod nie go – Iskry”: „Wy nik prze -
jażdż ki wy padł jak najlepiej. Wszy scy 

mie li moż ność prze ko na nia się o róż -
ni cy, ist nie ją cej po mię dzy jaz dą 
w brud nym, cuch ną cym i prze peł nio -
nym au to bu sie, a czy stym wid nym 
i prze stron nym tram wa ju. Obec nie 
au to bu sy, któ re w ostat nich cza sach 
sta ły się ist ną pla gą, znik ną na resz cie 
z na sze go te re nu z bra ku ama to rów, 
chcą cych ko rzy stać z tych od ra ża ją -
cych gra tów”.  

Tram wa je szyb ko sta ły się ele men -
tem ży cia mia sta. Już trze cie go dnia 
do szło do wy pad ku. Z uli cy Ma ła -
chow skie go w 3 Ma ja wy jeż dża ło po -
li cyj ne au to wio zą ce m.in. za stęp cę ko -
men dan ta po wia to we go Je rze go Bie -
choń skie go (za mor do wa ne go póź niej 
w 1940 r. w Ka li ni nie), któ re go kie -
row ca nie za uwa żył pę dzą ce go od stro -
ny Bę dzi na tram wa ju. Uda ło mu się 
przy spie szyć i umknąć z to rów, ale nie 
oby ło się bez ran nych. Kil ka dni póź -
niej w re jo nie cer kwi św. Mi ko ła ja 
pod tram waj wpadł pi ja ny męż czy zna, 
któ ry jed nak stra cił no gę. Pra wie że 
w tym sa mym miej scu – ko ło hu ty 
Em ma (to re jon dzi siej sze go Śli ma ka) 
rę kę stra ci ła miesz kan ka Bę dzi na. Oj, 
mu sie li się wów czas miesz kań cy na -
uczyć ostroż no ści w po ru sza niu się 
po mie ście.  

24 stycz nia z po wo du zasp śnież -
nych ruch tram wa jów trze ba by ło 
na kil ka go dzin za wie sić. No wy śro dek 
trans por tu szyb ko za czę li też wy ko rzy -
stać kie szon kow cy. Jed nym z tram wa -
jów po dró żo wa ła Bro ni sła wa Wil -
czyń ska, na uczy ciel ka z Mzu ro wa ko ło 
Nie go wy, ale z tram wa ju wy szła bez le -
gi ty ma cji urzęd ni czej i kwo ty 150 zło -
tych, co ogła sza ła w pra sie. Dzien ni ka -
rze, zresz tą, też to za uwa ża li: „Wszy scy 
do li nia rze, któ rzy do tych czas gra so wa li 
głów nie na dwor cach, w po cią gach 
i na ul. Mo drze jow skiej, zmie ni li swój 
te ren ope ra cyj ny i prze nie śli się 
do tram wa jów”. Pi sa no też, że po li -
cjan tom trud no go nić zło dziei, bo na -
wet bę dąc na służ bie, wsia da jąc 
do tram wa ju, są zo bo wią za ni do za ku -
pu bi le tów.  

Ale tram wa je szyb ko przy ję ły się 
w mie ście. Już kil ka mie się cy póź niej 
otwar to ko lej ną li nię ze Sta re go So -
snow ca do Szo pie nic, ale do pie ro 
w 1931 ro ku, gdy po wstał obec ny 
wia dukt pod to ra mi ko le jo wy mi, sto -
li ca Za głę bia Dą brow skie go i sto li ca 
wo je wódz twa ślą skie go zy ska ły bez -
po śred nie po łą cze nie tram wa jo we nie 
wy ma ga ją ce prze sia dek. Mię dzy 1933 
a 1935 ro kiem zbu do wa no z ko lei 
miej ską li nię z Mi lo wic do Kon stan -
ty no wa. Na ko lej ne tram wa jo we in -
we sty cje trze ba by ło cze kać do lat po -
wo jen nych. 

Jedno z pierwszych zdjęć tramwajów w Sosnowcu. Przystanek jest tu do dziś, choć oddalony od linii budynków. 

Tak inaugurację ruchu tramwajów ogłaszano na łamach Expresu Zagłębia.
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Budowniczy nowego Sosnowca
Postać Stanisława Dankowskiego współczesnym sosnowiczanom jest praktycznie nieznana. Szkoda, bo budynki zaprojektowane przez tego architekta i budowniczego do 
dziś wyróżniają się w krajobrazie miasta. Postać Dankowskiego przypomina przygotowana przez Annę Urgacz-Szczęsną wystawa w Sosnowieckim Centrum Sztuki – 
Zamku Sieleckim, którą każdy miłośnik historii Sosnowca powinien koniecznie zobaczyć.

To masz Szym czyk 
 
– Dan kow ski peł nił funk cję miej skie -
go bu dow ni cze go przez ca ły okres 
mię dzy wo jen ny, a jest kom plet nie 
nie zna ny. Mu si my to zmie nić – mó -
wi An na Urgacz -Szczę sna, ku ra tor ka 
wy sta wy „W cy ga ro wym sty lu. Sta ni -
sław Dan kow ski – ar chi tekt mia sta 
So snow ca 1917-1939”, któ rą ak tu al -
nie zo ba czyć moż na w Zam ku Sie lec -
kim. – For mal nie był na czel ni kiem 
Wy dzia łu Bu dow nic twa. Sa mo dziel -
nie pro jek to wał bu dyn ki uży tecz no -
ści pu blicz nej, ale przez ca ły ten czas 
za twier dzał też pro jek ty in nych ar chi -
tek tów. Miał wpływ na to, co i jak bu -
du je się w So snow cu – pod kre śla. 

Sta ni sław Dan kow ski uro dził się 
w 1885 ro ku w Gro dzi sku Ma zo -
wiec kim, wy cho wy wał się w Kra ko -
wie, a stu dia ar chi tek to nicz ne ukoń -
czył na Po li tech ni ce Lwow skiej. Już 
tam dał się po znać ja ko ce nio ny ar -
chi tekt, wy grał bo wiem kon kurs 
na pro jekt Ka sy na Miej skie go, osta -
tecz nie niezrealizowany. W cza -
sach I woj ny świa to wej wraz z ro dzi -

ną wy je chał z Lwo wa, do łą cza jąc 
do miesz ka ją ce go w So snow cu oj ca. 
Kon stan ty Dan kow ski do Za głę bia 
tra fił wie le lat wcze śniej ja ko urzęd -
nik Dro gi Że la znej War szaw sko -
-Wie deń skiej. Na wy cho wa nym 
w Kra ko wie i wy kształ co nym we 
Lwo wie mło dym Dan kow skim So -
sno wiec nie zro bił wte dy naj lep sze go 
wra że nia. W swo ich spi sa nych na 
dwa la ta przed śmier cią wspo mnie -
niach pi sał: „Ni gdy nie my śla łem 
o tym, abym mógł kie dy na sta łe 
w tym mie ście za miesz kać”. Mia sto 
by ło dla nie go brud ne, sza re i peł ne 
umę czo nej ro bot ni czej lud no ści. 
Za je dy ne es te tycz ne bu dyn ki w mie -
ście uwa żał dwo rzec ko le jo wy i Bank 
Han dlo wy. Swo ją pra cę za czął od po -
rząd ków na ul. 3 Ma ja. Przed ka mie -
ni ca mi zli kwi do wa no ogród ki, uło -
żo no sze ro ki tro tu ar i jesz cze tro chę 
po wi zjo ner sku za re zer wo wa no miej -
sce na to ry tram wa jo we. Z je go ini -
cja ty wy i we dług pro jek tu po wstał też 
pierw szy ko ło wy most na Czar nej 
Prze mszy w cią gu dzi siej szej uli cy 
Par ko wej. Do te go cza su by ła tu tyl -

ko kład ka pie sza, a więk szy ruch kon -
cen tro wał się na ul. 1 Ma ja (wte dy 
Sze now ska). Po wsta ły też nie ist nie -
ją ca już dziś ha la tar go wa przy ów -
cze snej ul. Ko wal skiej (dzi siaj kard. 
Wy szyń skie go), ale też pie rze ja uli -
cy 3 Ma ja z ki nem Za głę bie, re stau -
ra cją Sa voy i Do mem Czte rech Kup -
ców wy bu rzo na bez myśl ną de cy zją 
władz So snow ca z lat. 70. Wie le 
z tych bu dyn ków od zna cza ło się cha -
rak te ry stycz ny mi ko lum na mi. 

– Na ko lum ny Dan kow skie go mó -
wi ło się w So snow cu cy ga ra, a ca ły 
styl na zy wa no, tro chę z przy mru że -
niem oka, sty lem cy ga ro wym. Stąd 
wzię ła się, zresz tą, na zwa wy sta wy 
– wy ja śnia An na Urgacz -Szczę sna. 

Wśród ko lej nych prac Dan kow skie -
go zna la zło się Mau zo leum Po wstań -
ców Ślą skich na cmen ta rzu przy ul. 
Smut nej peł nią ce dziś funk cję ka pli cy 
cmen tar nej. Tę ar chi tekt za pro jek to -
wał spo łecz nie, bo w po wsta niach ślą -
skich po legł brat je go dru giej żo ny, so -
sno wi czan ki. Waż ną czę ścią prac 
Dan kow skie go by ły też szko ły: SP nr 6 
na Wa we lu, SP nr 4 przy ul. Ko ściel -

nej czy daw na szkoła, a dziś bu dy nek 
Uni wer sy te tu Ślą skie go przy ul. Żyt -
niej na Po go ni. Nie tyl ko Sa voy znik -
nął z pej za żu mia sta. Wy bu rzo na zo -
sta ła rów nież wil la Wie czor ka 
na prze ciw ko SP 6, a tak że Dom Szpi -
gla, któ ry znaj do wał się na prze ciw ko 
sta rej ko men dy po li cji, na ro gu War -
szaw skiej i Pił sud skie go. We dług pro -
jek tu Sta ni sła wa Dan kow skie go po -
wstał też funk cjo nu ją cy do dzi siaj 
bu dy nek Urzę du Miej skie go. 

– To już po czą tek lat trzy dzie -
stych XX wie ku. Bu dy nek ukoń czo -
no w 1934 ro ku, wte dy wpro wa dzi li 
się do nie go urzęd ni cy. Na po cząt ku 
roz pi sa ny zo stał kon kurs, ale uzna no, 
że żad na z na de sła nych pro po zy cji 
nie jest od po wied nia. Wów czas po -
pro szo no ar chi tek ta miej skie go, któ -
rym był Dan kow ski, o stwo rze nie no -
we go pro jek tu. On to zro bił na ba zie 
tych na de sła nych, ale stwo rzył swój 
pro jekt, któ ry zo stał skie ro wa ny 
do re ali za cji. Do dzi siaj jest w sty lu 
mo der ni stycz nym, ale z ele men ta mi 
kla sy cy zu ją cy mi – opo wia da An -
na Urgacz -Szczę sna. 

Koń co we la ta ży cia Sta ni sław 
Dan kow ski spę dził w miesz ka niu 
w wy bu do wa nej rów nież we dług je -
go pro jek tu Ko lo nii Urzęd ni czej im. 
Bo le sła wa Li ma now skie go w re jo nie 
uli cy Cu rie -Skło dow skiej na Po go ni. 
Utrzy my wał się je dy nie ze skrom -
nych urzęd ni czych po bo rów. „Wy -
daw szy tro chę mie sięcz nej pen sji 
na dok to ra i le kar stwa po pro stu so -
bie i naj bliż szym od ust mu szę odej -
mo wać” – pi sał. Zmarł na nie ca łe trzy 
mie sią ce przed roz po czę ciem II woj -
ny świa to wej, w czerw cu 1939 ro ku. 
Zo stał po cho wa ny na cmen ta rzu 
przy ul. Smut nej w gro bie ro dzi ców. 
Po śmier ci mę ża żo na Dan kow skie -
go mu sia ła opu ścić służ bo we miesz -
ka nie. Wy je cha ła do Kra ko wa, po -
tem los rzu cił ją do Szcze ci na. Dzi siaj 
po tom ko wie so sno wiec kie go bu dow -
ni cze go miesz ka ją w War sza wie 
(wnuk i wnucz ka by li obec ni na wer -
ni sa żu wy sta wy), ale też we Fran cji 
i w Ka na dzie. W So snow cu nie po -
zo stał nikt z ro dzi ny. Po zo sta ły za to 
bu dyn ki, któ re i dzi siaj przy ku wa ją 
uwa gę współ cze snych so sno wi czan. 

Kuratorką wystawy jest Anna Urgacz-Szczęsna. 

Budynek Urzędu Miejskiego niedługo po wybudowaniu. W tle m.in. cerkiew św. Mikołaja i II LO im. E. Plater. 

Kino Zagłębie - bezmyślnie utracony symbol Sosnowca.

Kolonia urzędnicza im. B. Limanowskiego na Pogoni. 

Stanisław Dankowski (1885 – 1939). 
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WAŻNE TELEFONY
Urząd Miejski centrala: 32 296 06 00 

Numer alarmowy: 112 

Policja: 47 852 12 00, 997 

Straż Pożarna: 47 851 76 40, 998 

Pogotowie ratunkowe: 32 363 63 80, 999 

Straż Miejska: 32 266 37 83 

Dyspozytor MZUK: 501 456 203 

MPGO: 32 508 61 01 

Miejski Rzecznik Konsumentów: 32 296 04 28 

MOSiR: 32 266 34 26 

Szpital Miejski, ul. Szpitalna: 32 413 01 00 

Szpital Miejski, ul. Zegadłowicza: 32 413 03 00 

Biuro paszportowe: 32 296 22 32 

MOPS: 32 296 22 01 

Sosnowieckie Wodociągi: 32 292 55 90 

Przychodnia Nr 1, ul. Wojska Polskiego: 32 269 88 60 

Przychodnia Nr 4, ul. Nowopogońska: 32 296 41 31 

Przychodnia Nr 9 Wawel: 32 368 48 00 

Przychodnia Nr 10, ul.  Hallera: 32 291 37 87 

Przychodnia Milowice: 32 293 85 43 

Powiatowy Urząd Pracy: 32 297 87 00 

Infolinia ZTM: 800 163 030 

Infolinia Kolei Śląskich: 32 428 88 88

Krystian Stolarz  

Dla ciebie nawet  
(Wyd. Prószyński i Ska)

HOROSKOP

KOZIOROŻEC (22.12. –19.01.) 
– Za sprawą pewnej 
niespodziewanej wiadomości 

będziesz w wyśmienitym nastroju, 
który udzieli się nawet Twoim bliskim. Wszystkie 
smutki nagle znikną, a życie nabierze 
kolorowych barw. 

WODNIK (20.01. – 18.02.) – Szykuje 
się mała dziura w budżecie. Będziesz 
musiała nieźle się natrudzić, by jakoś 

ją załatać. Nie planuj żadnych 
przyjemności, póki porządnie nie 

staniesz na nogi. 

RYBY (19.02. – 20.03.) – Przekonasz 
się brutalnie, że, niestety, nie zawsze 
możesz liczyć na najbliższych. Dzięki 
swojemu uporowi sama doskonale 

o siebie zadbasz. Pamiętaj 
o nielicznych, na których mogłaś liczyć. 

BARAN (21.03. – 19.04.) – Wszystko 
wskazuje na bardzo udany, 
romantyczny miesiąc. Kto 

powiedział, że podróż poślubna  
musi być po ślubie – nie zwlekaj  

i już teraz zabierz ukochanego w piękne 
miejsce. 

BYK (20.04. – 22.05.) – Dobra passa 
Cię nie opuszcza. Wyciągaj z życia jak 
najwięcej, a jeśli się da, to nawet 

„na zapas”. W pracy sporo zmian 
– przyjmuj je ze spokojem i ciekawością 

„nowego”, a nie będzie źle. 

BLIŹNIĘTA (23.05. – 21.06.) – Nigdy 
nie wiadomo, co przyniesie kolejny 
dzień, więc warto zadbać o to, by to 

właśnie dziś było wyjątkowe. Będziesz 
cieszyć się niezwykłym powodzeniem 

– nie zmarnuj tego. 

RAK (22.06. – 22.07.) – Nie bój się 
próbować nowości, nawet jeśli 
wydają Ci się lekko ryzykowne. Jeśli 

nie zaryzykujesz, nigdy nie dowiesz 
się, ile możesz z czegoś czerpać 

przyjemności. 

LEW (23.07. – 23.08.) – Dobry czas 
na załatwianie spraw 
organizacyjnych. Zanim jednak 

dołożysz sobie nowych obowiązków, 
uporaj się ze starymi. Samotne 

 lwy nie powinny zamykać się przed  
światem, tylko wręcz przeciwnie – wyjść 
do ludzi. 

PANNA (24.08. – 22.09.) – Zadbaj 
o ciepło ogniska domowego, zanim 
będzie za późno. Czasem nawet nie 

zauważamy, jak wiele tracimy każdego 
dnia. Dobry okres na poszukanie nowego 

zajęcia. Zastanów się, co przyniosłoby Ci trochę 
radości i oderwania od codzienności. 

WAGA (23.09. – 22.10.) – Jeśli tylko masz 
możliwość, realizuj swoje 
postanowienia. Nie ma co czekać 

na lepszy czas – dzisiaj jest idealna okazja 
do spełniania własnych marzeń. Nie odkładaj nic 
na jutro, bo wtedy trudniej jest czegoś dopilnować.  

SKORPION (23.10. –21.11) – Nadchodzą 
poważne zmiany życiowe. Podejdź 
do nich otwarcie, bo są nieuniknione. 
Zamiast walczyć z nową 

rzeczywistością, zrozum ją i spróbuj 
żyć według nowych, jak się okaże, wcale 

nie gorszych zasad. 

STRZELEC (22.11. – 21.12.) – Czeka 
Cię kilka randek w ciemno. Dostaniesz 
nawet bardzo poważne propozycje. 

Zastanów się dobrze, czy chcesz 
wchodzić w ten układ, czy jednak wolisz 

żyć na starych zasadach.

Poziomo: 1 – miesiąc, w którym koty idą w zaloty, 5 – wyznaczana przez kapłana podczas spowiedzi, 8 – nie wszystko… co się świeci, 9 – piersiowa, 
schodowa lub dla kanarka, 10 – kolorowe ołówki, 11 – tatarska niewola, 12 – najwyższy głos kobiecy głos, 14 – zniechęcenie, 16 – często w parze 
z iksem, 17 – ubikacja maluszka, 19 – grecki opiekun muz, 21 – kapitan u Verne’a lub rybka z animowanego filmu, 22 – najwyższe góry Europy,  
25 – gatunek śledzia, 28 – tekturowe pudło, 29 – manna, perłowa, jęczmienna, 30 – muza, opiekunka astronomii, 32 – laska z ozdobną gałką – atrybut 
hetmana, 34 – na nią nigdy nie jest za późno, 35 – egzotyczny owoc lub gagatek, 36 – atrybut krawcowej, 37 – muza, opiekunka poezji miłosnej,  
38 – grzyb, czart lub mocna kawa, 39 – podium dla kata i skazanego. 
Pionowo: 1 – buty wzorowane na obuwiu indiańskim, 2 – drogowy korek lub schorzenie tętnic, 3 – gwiżdże w kuchni, 4 – pirat, 5 – brzydko o kimś 
niezgrabnym, 6 – wyspa na Morzu Śródziemnym, 7 – gatunek krokodyla, 13 – niejedna w przychodni lekarskiej, 15 – przekazywanie myśli na 
odległość, 18 – obraz w cerkwi, 20 – ogół czasopism, 23 – karetka pogotowia, 24 – pobiera opłaty, 26 – muzeum pod gołym niebem, 27 – grecki bóg 
sztuki lekarskiej, 28 – mocno wysuszona cienka kiełbasa, 31 – dziewięcioosobowy zespół, 33 – wśród sztućców.  

Naczelnik wydziału kryminalnego policji zostaje 
zamordowany w brutalny sposób. Jego podopieczni 
rzucają się w wir śledztwa, aby znaleźć sprawcę. 
Szczególnie zależy na tym Markowi Barczyńskiemu, 
który za wszelką cenę pragnie odkryć prawdę. Na co 
dzień zmaga się z chorobą córki i wiecznym brakiem 
pieniędzy na jej leczenie. Pomoc oferuje tajemniczy 
Alfa, ale cena za nią na zawsze odmieni los policjanta. 
Rozpoczyna się rozgrywka, w której policjant 
przekracza granice prawa, a etos i empatia ustępują 
przed bezwzględnością i brutalnością. 
Mięsisty, przepojony autentyzmem kryminał stworzony 
przez policjanta wydziału kryminalnego, który wie, jak 
jest naprawdę. 
Data wydania: 13.02.2024
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Podwójnie złota Porada
Z pięcioma medalami powróciły sosnowieckie kluby TMS Zagłębie oraz ZKSz z rozegranych w Olsztynie 
mistrzostw Polski juniorów w szabli kobiet i mężczyzn. Dwukrotnie na najwyższym stopniu podium uplasowała 
się Zuzanna Porada (TMS), która sięgnęła po złoto zarówno w turnieju indywidualnym, jak i w rywalizacji 
drużynowej. 

Krzysz tof Po lacz kie wicz 
 
Po ra da w fi na le in dy wi du al nych zma gań po ko na ła Ma rię Więc -
kie wicz (UKS Sza bla Ząb ki). Brą zo wy me dal wy wal czy ła z ko -
lei Ga brie la Wój cik, na co dzień re pre zen tu ją ca Za głę biow ski 
Klub Szer mier czy. W czo ło wej „ósem ce” zna la zły się jesz cze trzy 
za wod nicz ki z so sno wiec kich klu bów. 5. miej sce wy wal czy ła Zu -
zan na Len kie wicz (TMS Za głę bie), 6. by ła Ka li na Kor del 
(ZKSz), a Emi la Ha bryn (TMS Za głę bie) by ła 7. 

Po ra da po pro wa dzi ła tak że pierw szy ze spół TMS Za głę bie 
do zło te go me da lu w ry wa li za cji dru ży no wej. Wraz z Zu zan ną 
Len kie wicz oraz Ka ro li ną Hof man w fi na le po ko na ły…
TMS II Za głę bie w skła dzie Na ta lia Bień czak, Emi lia Ha bryn, 
Pau li na Po ra da oraz Ame lia Si wek. Po dium dla naj lep szych uzu -

peł ni ła eki pa ZKS w skła dzie Ka li na Kor del, Mar ta Ak sa mit, 
Aga ta Saj nóg oraz Ga brie la Wój cik.  

– Za na mi ka pi tal ny start, dwa zło te me da le, do te go kil ka 
miejsc w czo ło wej „ósem ce” w zma ga niach in dy wi du la nych, 
a tak że du ża nie spo dzian ka, czy li sre bro na szej dru giej dru ży ny. 
No wy rok za in au gu ro wa li śmy od na praw dę moc ne go ude rze nia 
– nie kry je za do wo le nia An drzej Bil, tre ner szko lą cy na co dzień 
sza bli stów i sza blist ki TMS Za głę bie. 

Po wo dy do ra do ści miał tak że Grze gorz Do mi nik, tre ner 
ZKS, któ re mu pod opiecz ne spra wi ły uro dzi no wy pre zent. 
– Dzię ku ję dziew czy nom za pre zent, a za ra zem gra tu lu ję miejsc 
na po dium. Każ dy me dal ma swo ją wy jąt ko wą war tość i tak jest 
i w tym przy pad ku – za pew nia szko le nio wiec Za głę biow skie go 
Klu bu Szer mier cze go So sno wiec.

Zawodniczki sosnowieckich klubów szermierczych pokazały klasę podczas Mistrzostw Polski juniorów w szabli kobiet i mężczyzn, które odbyły się 
w Olsztynie. 

Zmarła legenda polskiego hokeja na lodzie

Nie żyje Henryk Pytel, olimpijczyk i wybitny hokeista
W wie ku 68 lat zmarł ho ke ista Hen ryk Py tel, re -
pre zen tant Pol ski, trzy krot ny olim pij czyk i czo -
ło wy na past nik Za głę bia So sno wiec.  

Hen ryk Py tel uro dził się 15 wrze śnia 1955 r. 
Ho ke jo wą ka rie rę roz po czął w po ło wie lat sześć -
dzie sią tych pod okiem tre ne ra Ma ria na Za wa dy. 
W so sno wiec kim Za głę biu wy stę po wał w la -
tach 1972-1983. W de biu tanc kim se zo nie w naj -
wyż szej kla sie roz gryw ko wej w Pol sce strze lił 
swo je go pierw sze go go la w  bar wach eki py 
z Zam ko wej 4. 

W ko lej nych la tach był czo ło wym snaj pe rem 
pol skiej eks tra li gi. W 1976 zo stał na wet kró lem 
strzel ców, zdo by wa jąc w se zo nie 29 go li. Gra jąc 
w Za głę biu, wy wal czył czte ry ty tu ły mi strzow skie 
(1980, 1981, 1982, 1983) oraz dwu krot nie srebr -
ny me dal (1978, 1979). 

Ostat ni mecz w ka rie rze w bar wach Za głę bia 
ro ze grał w dniu 26 kwiet nia 1983 r. By ło to wy -
jaz do we spo tka nie z Cra co vią, wy gra ne przez so -
sno wi czan 16:5 (4:1, 6:1, 6:3). W tym me czu 
Hen ryk Py tel zdo był też swo je go ostat nie go go la 
dla Za głę bia, gdy w 36. mi nu cie pod wyż szył 
na 10:2. Pod czas swo jej ka rie ry za wod ni czej ro -
ze grał w Pol skiej Li dze 344 me cze, uzy sku jąc 
aż 270 go li! 

Póź niej wy je chał do Nie miec. W la tach 1983-
86 re pre zen to wał EV Land shut, na stęp nie 
w EHC Wol fs burg 1986-87 oraz w EV Fron -
ten 1987-93. Był naj lep szym strzel cem Bun de sli -
gi w se zo nie 1983-84. Ja ko za wod nik EV Land -
shut strze lił 52 bram ki. 

W re pre zen ta cji Pol ski ro ze grał 129 me -
czów, uzy sku jąc w nich 77 go li. De biu to -

wał 28 grud nia 1975  r. w  me czu Pol ska 
– Nor we gia 6:2 (1:0, 3:1, 2:1). Pierw sze go go -
la w  re pre zen ta cji Pol ski strze lił 2 lu te -
go 1976 r. w Inns bruc ku w spo tka niu Pol ska 
– Ru mu nia 7:4 (1:2, 3:2, 3:0). Był trzy krot -
nym uczest ni kiem Zi mo wych Igrzysk Olim -
pij skich w 1976, 1980 i 1984 r. W la tach 
1976, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 86 wy stą pił 
na Mi strzo stwach Świa ta. Hen ryk Py tel wy -
stą pił rów nież w pa mięt nym zwy cię skim me -
czu 6:4 ze Związ kiem Ra dziec kim na MŚ 
w ka to wic kim Spodku w 1976 r. W se zo -
nie 2005-06 był pierw szym tre ne rem ho ke -
istów Za głę bia, a rok wcze śniej pra co wał ja ko 
dru gi szko le nio wiec. 

Śp. Hen ryk Py tel zo stał po cho wa ny na cmen -
ta rzu przy al. Mi rec kie go w So snow cu. KP
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Henryk Pytel (1955 – 2024). 

Szablistki sosnowieckich klubów na podium juniorskich MP
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Ko szy kar ki z So snow ca am bit -
nie wal czy ły w zma ga niach Pu -
cha ru Pol ski, ale nie zdo ła ły 
się gnąć po ty tuł. Ze spół Jor die -
go Ara go ne sa w pół fi na le tur -
nie ju, któ ry od był się w na szym 
mie ście, mu siał uznać wyż szość 
ze spo łu z Lu bli na. 

W ćwierć fi na le za wo dów 
MB Za głę bie zmie rzy ło się 
z naj lep szą dru ży ną I li gi, 
MPKK So ko łów SA So ko łów 
Pod la ski. So sno wi czan ki wy -
gra ły 96:71, ale wy gra na nie 
przy szła miej sco wym ła two. 
Emo cjo nu ją ca by ła przede 
wszyst kim pierw sza po ło wa, 
w któ rej ry wal ki moc no po sta -
wi ły się Za głę biu. Po dwóch 
kwar tach eki pa z So snow ca pro -
wa dzi ła mi ni mal nie 46:45. Ry -
wal ki cel nie rzu ca ły z dy stan su 
i na dwie mi nu ty przed koń cem 
pierw szej od sło ny pro wa dzi -
ły 39:37. Za spra wą Jes si ci Ja nu -
ary go spo dy nie do pro wa dzi ły 
do wy rów na nia, ale do koń ca 
trwa ła wal ka kosz za kosz. 
W dru giej po ło wie so sno wi -
czan ki gra ły znacz nie pew niej 
i osta tecz nie wy gra ły róż ni cą 25 
punk tów. O lo sach me czu za -
de cy do wa ła trze cia kwar ta wy -
gra na przez nasz ze spół 28:13. 

Spo tka nie z do uble -do uble 
za koń czy ły Jes si ca Ja nu ary, któ -
ra do 17 punk tów do rzu ci ła 11 
asyst, a tak że Klau dia Wno -
row ska – 10 punk tów i 10 zbió -
rek. Naj sku tecz niej sza  by ła na -
to miast Ba ta be Ze mpa re, któ ra 
zdo by ła 19 punk tów. 

Wy gra na nad I -li gow cem 
spra wi ła, że w pół fi na le Za głę -
bie zmie rzy ło się z AZS UMCS 
Lu blin. Kil ka dni te mu obie eki -
py star ły się w li go wej ry wa li za -
cji i gó rą by ły lu bli nian ki, któ re 
w ha li przy ul. Że rom skie go od -
nio sły zwy cię stwo, re wan żu jąc 
się tym sa mym za po raż kę 
przed wła sną pu blicz no ścią. 

W pu cha ro wej ry wa li za cji po -
now nie gó rą by ły mi strzy nie 
Pol ski, choć gra ły w moc no 
okro jo nym skła dzie. Mi mo to 
nasz te am nie był w sta nie po -
ko nać ry wa lek i tym sa mym za -
prze pa ścił spo rą szan sę na grę 
w fi na le PP. 

Do prze rwy pro wa dzi ły so -
sno wi czan ki (40:36), ale na po -
cząt ku trze ciej kwar ty przy jezd -
ne zdo by ły dzie więć punk tów 
z rzę du przy ze ro wym do rob ku 
Za głę bia i wy szły na pro wa dze -
nie. Przed czwar tą kwar tą by -
ło 56:50 i wy nik tej kon fron ta cji 
na dal był spra wą otwar tą. Na 2,5 
mi nu ty przed koń cem po rzu cie 
Zoe Wa do ux so sno wi czan ki 
pro wa dzi ły 72:68, ale nie ste ty 
by ły to ostat nie punk ty Za głę bia 
w tym me czu. Stra ty i nie cel ne 
rzu ty w koń ców ce przy 11 punk -
tach ry wa lek spra wi ły, że nasz 
ze spół ma rze nia o PP mu si 
odło żyć na przy szły rok.  

Za rok ko lej na edy cja PP 
w na szym mie ście, a tym cza -
sem w dniach 15-18 lu te go 
w Are nie So sno wiec o Pu char 
Pol ski po wal czą męż czyź ni. 

Ko lej ny li go wy mecz na sze 
ko szy kar ki na par kie tach Or -
len Ba sket Li gi Ko biet ro ze -
gra ją 14 lu te go we Wro cła wiu. 
Zmie rzą się wów czas ze Ślę zą 
Wro cław. KP 

Puchar nie dla Zagłębia
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Koszykarki MB Zagłębie udział 
w Pucharze Polski zakończyły 
na półfinałowej rywalizacji z AZS 
UMSC Lublin. Ostatecznie puchar 
zgarnęła drużyna KGHM BC 
Polkowice.  
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TEATR ZAGŁĘBIA 
www.teatrzaglebia.pl

reklama

Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają pojedyncze 
wejściówki do kina „Helios”. Do odbioru w redakcji od 12 lutego. 

WEJŚCIÓWKI DO KINA

9 lutego piątek godz. 19.00 Persona. Ciało Bożeny (premiera) 
10 lutego sobota godz. 18.00 Persona. Ciało Bożeny 
11 lutego niedziela godz. 18.00 Persona. Ciało Bożeny 
13 lutego wtorek godz. 10.00 Ania z Zielonego Wzgórza 
14 lutego środa godz. 19.00 Poskromienie złośnicy 
15 lutego czwartek godz. 10.00 Tango 
15 lutego czwartek godz. 18.00 Tango 
16 lutego piątek godz. 19.00 Gniew 
17 lutego sobota godz. 18.00 Off w Zagłębiu: Heksy. Ballada 
o umieraniu (POK Sosnowiec Kazimierz Górniczy) 
17 lutego sobota godz. 18.00 Gniew (Scena dostępna – pokaz 
spektaklu z audiodeskrypcją i napisami, Rodzice do Teatru!) 
18 lutego niedziela godz. 16.00 Tajemniczy ogród 
18 lutego niedziela godz. 18.00 Warsztaty familijne: Tajemniczy ogród 
20 lutego wtorek godz. 11.30 Tajemniczy ogród 
21 lutego środa godz. 9.00, 11.30 Tajemniczy ogród 
22 lutego czwartek godz. 19.00 Środula. Krajobraz Mausa 
23 lutego piątek godz. 19.00 Środula. Krajobraz Mausa

Ta sosnowiecka impreza już na stałe zagościła w kalendarzu miłośników ciężkich brzmień. W sobotę  
24 lutego w Przystanku Otwartej Kultury Kazimierz odbędzie się czternasta edycja Metalfestu.

To już czternasty Metalfest

To masz Szym czyk 
 
To dru gi ter min im pre zy. Pier wot nie mia ła 
się od być 18 li sto pa da, ale na prze szko dzie 
sta nę ły wzglę dy zdro wot ne jed ne go z wy ko -
naw ców. Tym ra zem or ga ni za to rzy ma ją na -
dzie ję, że wszyst ko od bę dzie się zgod nie 
z pla nem i 24 lu te go me ta lo we brzmie nia 
po raz czternasty za gosz czą w Ka zi mie rzu 
Gór ni czym. 

Wśród wy ko naw ców jest gru pa Sem -
prah z Biel ska -Bia łej, któ ra w ostat nich 

ty go dniach sta re go ro ku cie szy ła się z wy -
da nia pierw sze go krąż ka „In fer nal Claws”. 
Mu zy kę ze spo łu cha rak te ry zu je moc ny 
ko bie cy growl, pol skie tek sty i de atho we 
rif fy bę dą ce ukło nem w stro nę ta kich ze -
spo łów jak Va der czy Blo od bath. Ko lej ni 
wy ko naw cy, gru pa Sub ter fu ge ist nie je 
od 2015 ro ku. Ze spół po cho dzi z Piotr ko -
wa Try bu nal skie go, a je go brzmie nie łą -
czy w so bie de ath me ta lo we ele men ty 
z he avy me ta lem i me ta lem pro gre sow -
nym, a ca łość uroz ma ica ją par tię sak so fo -

nu. Spa tial to z ko lei black me ta lo wa gru -
pa z Py sko wic. Ze spół ist nie je od 2010 ro -
ku, a mu zy cy ma ją za so bą wspól ne kon -
cer ty m.in. z Be he mo them i Va de rem. 
Nie mo że na so sno wiec kim Me tal fe ście 
za brak nąć so sno wiec kiej gru py Post Pro -
fes sion, któ ra jest sta łym punk tem wszyst -
kich Me tal fe stów i współ or ga ni za to rem 
im pre zy. Gwiaz dą wie czo ru bę dzie Ti tus 
Tom my Gun, czy li so lo wy pro jekt To ma -
sza „Ti tu sa” Pu kac kie go, wie lo let nie go 
ba si sty i wo ka li sty for ma cji Acid Drin -
kers. Ti tu so wi na sce nie to wa rzy szyć bę -
dą gi ta rzy sta Ig gy Gva de ra oraz per ku si -
sta Mi ke Do lski.  

Po czą tek kon cer tów w so bo tę 24 lu te go 
od godz. 17. Bi le ty w przed sprze da ży kosz -
tu ją 80 zło tych, w dniu im pre zy trze ba bę -
dzie za nie za pła cić 100 zło tych.

MIEJSKI KLUB  
IM. JANA KIEPURY  
www.kiepura.pl 

Sala WidowiskowoKoncertowa Muza im. Władysława 
Szpilmana 
9 lutego piątek godz. 19 Recital kabaretowy Artura Andrusa 
10 lutego sobota godz. 19 Królewski Balet Klasyczny: Jezioro 
Łabędzie 
11 lutego niedziela godz. 16 i 18 Kino w Muzie: Powstaniec 1863 
13 lutego wtorek godz. 18 Koncert walentynkowy Miłość 
niejedno ma imię  
14 lutego środa godz. 19 Walentynki z kinem Muza: Priscilla 
18 lutego niedziela godz. 18 Operetka: Zemsta nietoperza 
22 lutego czwartek godz. 18 Sztuka na ekranie: retransmisja 
koncertu Davida Garretta 

Pierwsze osoby, które zadzwonią do naszej redakcji i podadzą swoje imię 
i nazwisko, otrzymają zaproszenie, które będzie do odebrania w kasie teatru. 
Warunkiem odebrania biletu jest zapłacenie za jedno podwójne zaproszenie 
kwoty 2 zł. W sprawie zaproszeń prosimy dzwonić od 12 lutego. 

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie na spektakl „Środula. Krajobraz Mausa” w dniu 23 lutego 
o godz. 19.00. 

ZAPROSZENIA

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy dwie podwójne wejściówki 
na operetkę „Zemsta Nietoperza”, która odbędzie się 18 lutego 
o godz. 18.00. Prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją od 12 lutego. 

ZAPROSZENIA

Miłość, magia i poświęcenie,  
czyli „Jezioro Łabędzie” na scenie

Koncert walentynkowy w „Muzie”

„Je zio ro Ła bę dzie” to wy jąt ko wy spek takl 
ba le to wy, wspa nia le wy ko na ny przez re -
no mo wa ny Kró lew ski Ba let Kla sycz ny 
pod dy rek cją Mar ci na Rol czyń skie go, któ -
ry już w so bo tę 10 lu te go bę dzie moż -
na zo ba czyć na de skach Sa li Wi do wi sko -
wo -Kon cer to wej Mu za w So snow cu. Ta 
kla sycz na pro duk cja, stwo rzo na przez Pio -
tra Czaj kow skie go, jest jed nym z naj bar -
dziej zna nych i uko cha nych ba le tów na ca -
łym świe cie. 

 Spek takl opo wia da po ru sza ją cą hi sto rię 
mi ło ści, ma gii i po świę ce nia. Fa bu ła kon -
cen tru je się wo kół mło de go księ cia Zyg fry -
da, któ ry za ko chu je się w pięk nej Odet t cie, 
prze mie nio nej w ła bę dzia przez po tęż ne go 
czar no księż ni ka. Zde spe ro wa ny, czar no -
księż nik Ro th bart przy się ga znisz czyć ich 
mi łość, wpro wa dza jąc in try gi, ma ni pu la cje 
i złu dze nia. Czy mi łość i de ter mi na cja wy -
star czą, aby po ko nać si ły zła? Wi do wi sko 

w wy ko na niu Kró lew skie go Ba le tu Kla -
sycz ne go pro wa dzo ne go przez Mar ci -
na Rol czyń skie go to spek takl, któ ry po ru -
sza du sze, wcią ga w świat ba śni i cza ru je 
swo ją ele gan cją oraz pięk nem. Jest to pro -

duk cja, któ ra za chwy ci za rów no mi ło śni -
ków ba le tu, jak i tych, któ rzy do pie ro od -
kry wa ją urok sztu ki ta necz nej. Spek takl 
roz pocz nie się o godz. 19.00. Bi le ty są w ce -
nie 130 i 150 zł. ST

Naj pięk niej szych pio se nek o mi ło ści bę dzie 
moż na po słu chać w trak cie kon cer tu wa len -
tyn ko we go, któ ry od bę dzie się we wto -
rek 13 lu te go w Sa li Wi do wi sko wo -Kon -
cer tu je Mu za. W kon cer cie pod ha słem 
„Mi łość nie jed no ma imię” za śpie wa ją so li -
ści Stu dia Pio sen ki Kie pur ki i ze spo łu Kie -
pur ki – sek cji wo kal nej dzia ła ją cej w Miej -
skim Klu bie im. Ja na Kie pu ry. 

 Pio sen ki pre zen to wa ne pod czas kon -
cer tu jak w ka lej do sko pie bę dą mie nić się 
prze róż ny mi od sło na mi uczu cia mi ło ści: 
tej wznio słej, speł nio nej, doj rza łej oraz 
mi ło ści mło dzień czej i do pie ro co 
ustrzelonej strza łą ku pi dy na, a tak że mi -
ło ści do ro dzi ców czy czwo ro noż nych 
przy ja ciół. Tek sty pio se nek wy ko ny wa -
nych przez mło dych ar ty stów opo wia da ją 

o uskrzy dla ją cych emo cjach sta nu za ko -
cha nia, o na tu ral nej ludz kiej po trze bie 
po szu ki wa nia mi ło ści i pie lę gno wa nia 
uczu cia, któ re jest si łą na pę do wą w ży ciu. 
Kon cert po pro wa dzi Krzysz tof Ko rze -
niow ski, a za przy go to wa nie wo kal ne od -
po wia da Mał go rza ta Or czyk. Kon cert 
roz pocz nie się o godz. 18.00. Bi le ty są 
w ce nie 12 zł. ST

Dla naszych Czytelników 
przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie na Metalfest. 
Prosimy o kontakt telefoniczny 
z redakcją od 12 lutego.

ZAPROSZENIA

Na scenie wystąpi m.in. grupa Subterfuge.
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